Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA COMPANHIA MUNICIPAL DE
URBANISMO - COMUR

EDITAL N.º 007/2025

A Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR faz saber, pelo presente Edital, que, retifica-se:

1. O subitem 6.1.1, Das Provas, para alterar os turnos de aplicação da Prova Teórico-Objetiva em relação
aos cargos de Merendeiro (a) e Servente de Limpeza e Copa, que passa a viger conforme a seguir:

6. DAS PROVAS

6.1. PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
(...)

6.1.1. As Provas Teórico-Objetivas serão realizadas conforme previsão a seguir:

Data Provável Empregos Local

13/07/2025
Manhã

Agente de Atendimento e Vendas,
Agente de Portaria, Agente de
Sepultamento e Conservação,

Monitor (Estacionamento Rotativo),
Motorista, Operador de

Equipamentos Rodoviários,
Servente de Obras e Manutenção e

Teleoperador

O candidato deverá consultar a DATA,

ENDEREÇO e o NÚMERO DA SALA, pela Área

do Candidato no site:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

É de inteira responsabilidade do candidato a

identificação correta de seu local de realização

de prova e o comparecimento em data e horário

determinado.
13/07/2025

Tarde

Merendeiro (a), Servente de
Limpeza e Copa, TAE - Área
Administrativa e TAE - Área

Recursos Humanos

Novo Hamburgo, 16 de junho de 2025.

Fábio Tomasiak Marcos Josué Fernandes de Aguiar
Diretor-Geral Diretor Administrativo-Financeiro